
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 129,546.09 0.00 0.00473,812.26 0.00 473,812.26

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 129,546.09 0.00 0.00473,812.26 0.00 473,812.26

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 129,546.09 0.00 0.00473,812.26 0.00 473,812.26

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 85,035.39 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,035.39 0.00 0.00338,000.00 0.00 338,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,635.39 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,258.11 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,377.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 44,510.70 0.00 0.00135,812.26 0.00 135,812.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,510.70 0.00 0.00135,812.26 0.00 135,812.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,812.26 0.00 125,812.26 0.00 0.00 0.00 0.00 44,510.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 98,852.49 0.00 98,852.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,537.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 761,358.43 0.00 0.001,861,993.54 0.00 1,861,993.54

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 761,358.43 0.00 0.001,861,993.54 0.00 1,861,993.54

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 761,358.43 0.00 0.001,861,993.54 0.00 1,861,993.54

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 652,113.97 0.00 0.001,375,618.26 0.00 1,375,618.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 652,113.97 0.00 0.001,375,618.26 0.00 1,375,618.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

764,767.06 0.00 764,767.06 0.00 0.00 0.00 0.00 262,670.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 404,128.20 0.00 404,128.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,188.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 47,884.86 0.00 47,884.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,884.86 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,877.00 0.00 23,877.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,877.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,938.50 0.00 11,938.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,440.73 0.00 0.00

11560 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 
Docentes 
Administrativos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,782.76 0.00 0.00
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12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,641.40 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 266,938.50 0.00 266,938.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,215.17 0.00 0.00

12410 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,701.23 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,013.42 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,925.03 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

326,851.20 0.00 326,851.20 0.00 0.00 0.00 0.00 177,833.44 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,128.46 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 3 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,303.12 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,836.09 0.00 0.00

22210 15-013-01 10 8 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,800.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,620.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

17,136.41 0.00 17,136.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333.49 0.00 0.00

24720 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

42,050.47 0.00 42,050.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,482.47 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 954.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59.18 0.00 0.00
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25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230.31 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,562.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,560.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

6,164.32 0.00 6,164.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,164.32 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

199,000.00 0.00 199,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,905.23 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,984.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,201.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,057.49 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,371.30 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

35930 15-013-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,030.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,862.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,197.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,900.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,434.44 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,325.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 15-013-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,313.00 0.00 0.00
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39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,704.99 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,704.99 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 20,491.26 0.00 0.00144,812.26 0.00 144,812.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,491.26 0.00 0.00144,812.26 0.00 144,812.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,812.26 0.00 134,812.26 0.00 0.00 0.00 0.00 20,291.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 98,852.49 0.00 98,852.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,724.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567.15 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 88,753.20 0.00 0.00341,563.02 0.00 341,563.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 88,753.20 0.00 0.00341,563.02 0.00 341,563.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

331,563.02 0.00 331,563.02 0.00 0.00 0.00 0.00 78,753.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 197,704.98 0.00 197,704.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,962.91 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,973.18 0.00 17,973.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,938.50 0.00 11,938.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,519.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,973.18 0.00 17,973.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324.87 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 137,859.83 0.00 0.00540,262.45 0.00 540,262.45

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 137,859.83 0.00 0.00540,262.45 0.00 540,262.45

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 137,859.83 0.00 0.00540,262.45 0.00 540,262.45

001 - Unidad de 
Ambiente Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 61,887.12 0.00 0.00144,812.26 0.00 144,812.26
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,887.12 0.00 0.00144,812.26 0.00 144,812.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,812.26 0.00 134,812.26 0.00 0.00 0.00 0.00 61,887.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 98,852.49 0.00 98,852.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,456.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567.15 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,558.05 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 4 Compensaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,318.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 30,879.31 0.00 0.00143,812.26 0.00 143,812.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,879.31 0.00 0.00143,812.26 0.00 143,812.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,812.26 0.00 133,812.26 0.00 0.00 0.00 0.00 20,879.31 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 98,852.49 0.00 98,852.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,906.13 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Prevención de 
contaminación 
ambiental 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,358.95 0.00 0.00116,825.67 0.00 116,825.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,358.95 0.00 0.00116,825.67 0.00 116,825.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

116,825.67 0.00 116,825.67 0.00 0.00 0.00 0.00 10,358.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 107,839.08 0.00 107,839.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 639.08 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86.59 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,633.28 0.00 0.00

004 - Bibliotecaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 34,734.45 0.00 0.00134,812.26 0.00 134,812.26

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,734.45 0.00 0.00134,812.26 0.00 134,812.26

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,812.26 0.00 134,812.26 0.00 0.00 0.00 0.00 34,734.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 98,852.49 0.00 98,852.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,659.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88.61 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,986.59 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,460.29 0.00 0.00257,959.33 0.00 257,959.33

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 84,460.29 0.00 0.00257,959.33 0.00 257,959.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 84,460.29 0.00 0.00257,959.33 0.00 257,959.33

001 - Oficina de La Niñez 0.00 0.00 0.00 0.00 49,052.92 0.00 0.00132,133.66 0.00 132,133.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,052.92 0.00 0.00132,133.66 0.00 132,133.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,133.66 0.00 132,133.66 0.00 0.00 0.00 0.00 49,052.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 104,160.48 0.00 104,160.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,695.93 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,973.18 0.00 17,973.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,060.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,167.86 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,128.74 0.00 0.00

002 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 0.00 0.00 0.00 35,407.37 0.00 0.00125,825.67 0.00 125,825.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,407.37 0.00 0.00125,825.67 0.00 125,825.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,825.67 0.00 125,825.67 0.00 0.00 0.00 0.00 35,407.37 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 7 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,294.33 0.00 0.00

11210 11-001-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

107,839.08 0.00 107,839.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,986.59 0.00 8,986.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567.15 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 7 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.41 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 532.48 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,297.58 0.00 0.006,466,314.30 0.00 6,466,314.30

01 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 84,479.46 0.00 0.001,759,200.00 0.00 1,759,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 82,779.46 0.00 0.001,657,500.00 0.00 1,657,500.00

001 - Subsidio a la 
administración 
central (educación )

0.00 0.00 0.00 0.00 82,779.46 0.00 0.001,657,500.00 0.00 1,657,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,779.46 0.00 0.001,657,500.00 0.00 1,657,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,657,500.00 0.00 1,657,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,779.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,657,500.00 0.00 1,657,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,779.46 0.00 0.00

001 - Construcción de cerca 
perimetral CEB

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00101,700.00 0.00 101,700.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00101,700.00 0.00 101,700.00
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001 - Construcción de 
cerca perimetral 
CEB

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00101,700.00 0.00 101,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

101,700.00 0.00 101,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

101,700.00 0.00 101,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 897,131.02 0.00 0.002,651,650.10 0.00 2,651,650.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 527,332.27 0.00 0.001,753,650.10 0.00 1,753,650.10

001 - Subsidio a la 
administración 
central (salud)

0.00 0.00 0.00 0.00 31,243.36 0.00 0.001,753,650.10 0.00 1,753,650.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,243.36 0.00 0.001,753,650.10 0.00 1,753,650.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,753,650.10 0.00 1,753,650.10 0.00 0.00 0.00 0.00 31,243.36 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,753,650.10 0.00 1,753,650.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,243.36 0.00 0.00

002 - Fuerza Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 122,946.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 122,946.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,946.23 0.00 0.00

54200 11-011-05 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,946.23 0.00 0.00

003 - Erradicación del 
zancudo

0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.70 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,687.70 0.00 0.00

004 - Contraparte 
Municipal al Subsidio 
Fuerza Honduras.

0.00 0.00 0.00 0.00 73,508.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 73,508.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,508.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,508.74 0.00 0.00
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005 - Atención a la 
Emergencia Covid-19, 
5% del 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 272,946.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 272,946.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,946.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,946.24 0.00 0.00

001 - Adquisición de agua 
potable para consumo 
humano-Coyotera

0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.0076,500.00 0.00 76,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.0076,500.00 0.00 76,500.00

001 - Adquisición de 
agua potable para 
consumo humano
-Coyotera

0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.0076,500.00 0.00 76,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

76,500.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

002 - Mejora de sistema de 
agua potable-La Caridad 

0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

001 - Mejora de sistema 
de agua potable-La 
Caridad 

0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.00

003 - Mejora de sistema de 
agua potable-San 
Sebastián 

0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00166,500.00 0.00 166,500.00

001 - Mejora de sistema 
de agua potable-San 
Sebastián 

0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00166,500.00 0.00 166,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00166,500.00 0.00 166,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

166,500.00 0.00 166,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

166,500.00 0.00 166,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00
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004 - Mejora de sistema de 
agua potable-Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

001 - Mejora de sistema 
de agua potable-
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

005 - Mejora de sistema de 
agua potable-San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 6,497.50 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

001 - Mejora de sistema 
de agua potable- SAN 
BARTOLO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,497.50 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,497.50 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,497.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,497.50 0.00 0.00

006 - Mejora de sistema de 
agua potable-Santa 
Teresa 

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

001 - Mejora de sistema 
de agua potable-
Santa Teresa 

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

007 - Mejora de sistema de 
agua potable-SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Mejora de sistema 
de agua potable-SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

008 - Mejora de sistema de 
agua potable-El Llano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejora de sistema 
de agua potable-El 
Llano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Solar anexo a 
crematorio municipal (La 
Caridad Calle hacia El 
Rosario)

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Solar anexo a 
crematorio 
municipal (La 
Caridad Calle 
hacia El Rosario)

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 6 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

010 - Extensión sistema 
alcantarillado, barrio los 
sapos, casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,296.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,296.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Extensión 
sistema 
alcantarillado, 
barrio los sapos, 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,296.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,296.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,296.25 0.00 0.00

011 - Sistema de agua- 
rayolar

0.00 0.00 0.00 0.00 3,565.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Sistema de agua  el 
rayolar

0.00 0.00 0.00 0.00 3,565.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,565.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,565.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,565.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMA DE AGUA, 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA, 
CORRALITOS

0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 43,568.75 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

001 - Mantenimiento, 
reparación y 
construcción de 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 43,568.75 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

001 - Mantenimiento, 
reparación y 
construcción de 
viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 33,501.75 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,501.75 0.00 0.00315,000.00 0.00 315,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,501.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

315,000.00 0.00 315,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,501.75 0.00 0.00

002 - Mantenimiento, 
reparación y 
construcción de 
viviendas (fondos 
propios)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,067.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,067.00 0.00 0.00165,000.00 0.00 165,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,067.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,067.00 0.00 0.00

04 - Niñez Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 16,194.18 0.00 0.00787,732.10 0.00 787,732.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 16,194.18 0.00 0.00787,732.10 0.00 787,732.10

001 - Niñez Adolescencia 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 16,194.18 0.00 0.00787,732.10 0.00 787,732.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,194.18 0.00 0.00787,732.10 0.00 787,732.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

787,732.10 0.00 787,732.10 0.00 0.00 0.00 0.00 16,194.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

787,732.10 0.00 787,732.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,194.18 0.00 0.00

05 - Programa de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 152,924.17 0.00 0.00787,732.10 0.00 787,732.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 152,924.17 0.00 0.00787,732.10 0.00 787,732.10

001 - 10% Para 
Mejoramiento de 
Condiciones de vida 
para las mujeres 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,858.52 0.00 0.0078,773.21 0.00 78,773.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,858.52 0.00 0.0078,773.21 0.00 78,773.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,773.21 0.00 78,773.21 0.00 0.00 0.00 0.00 50,858.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,773.21 0.00 78,773.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,858.52 0.00 0.00

002 - 20 % para Acciones 
de Salud de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 1,374.10 0.00 0.00157,547.49 0.00 157,547.49

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374.10 0.00 0.00157,547.49 0.00 157,547.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,547.49 0.00 157,547.49 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

157,547.49 0.00 157,547.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,374.10 0.00 0.00

003 - 30 % para Acciones 
de Iniciativas 
Económicas de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 1,936.08 0.00 0.00236,319.16 0.00 236,319.16

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,936.08 0.00 0.00236,319.16 0.00 236,319.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,319.16 0.00 236,319.16 0.00 0.00 0.00 0.00 1,936.08 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,319.16 0.00 236,319.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,936.08 0.00 0.00

004 - 10 % para becas 
para las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 13,316.42 0.00 0.0078,773.11 0.00 78,773.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,316.42 0.00 0.0078,773.11 0.00 78,773.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,773.11 0.00 78,773.11 0.00 0.00 0.00 0.00 13,316.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,773.11 0.00 78,773.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,316.42 0.00 0.00

005 - 30 % para Acciones 
de Capacitaciones de 
derechos de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 85,439.05 0.00 0.00236,319.13 0.00 236,319.13

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,439.05 0.00 0.00236,319.13 0.00 236,319.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,319.13 0.00 236,319.13 0.00 0.00 0.00 0.00 85,439.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,319.13 0.00 236,319.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,439.05 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 725,645.72 0.00 0.003,150,928.40 0.00 3,150,928.40

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 479,466.87 0.00 0.001,151,500.00 0.00 1,151,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 64,941.00 0.00 0.00760,000.00 0.00 760,000.00

001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 55,962.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,962.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,962.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,962.00 0.00 0.00

002 - Proyecto Agrícola 0.00 0.00 0.00 0.00 8,979.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,979.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,979.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,979.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento, 
ampliación, extensión y 
reparación del sistema 
eléctrico

0.00 0.00 0.00 0.00 344,957.67 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 344,957.67 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00
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001 - Mantenimiento, 
ampliación, 
extensión y 
reparación del 
sistema eléctrico

0.00 0.00 0.00 0.00 34,957.67 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,957.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,957.67 0.00 0.00

002 - Mejora, 
Mantenimiento de 
sistema electrico. 
El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

002 - Mejora de campo de 
futbol-San Jacinto 

0.00 0.00 0.00 0.00 31,450.00 0.00 0.00103,500.00 0.00 103,500.00

001 - Mejora de campo 
de futbol-San Jacinto 

0.00 0.00 0.00 0.00 31,450.00 0.00 0.00103,500.00 0.00 103,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,450.00 0.00 0.00103,500.00 0.00 103,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

103,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,450.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

103,500.00 0.00 103,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,450.00 0.00 0.00

003 - Construcción de cerca 
perimetral campo de 
futbol San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 2,390.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
cerca perimetral 
campo de futbol San 
Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 2,390.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,390.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,390.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,390.00 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
sistema electrico el Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 13,728.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
sistema electrico el 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 13,728.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MANUEL.ESCOBAR

03:46 p.m.
Pagina: 14 de 31
Hora  :
Emisión:  19/07/2022

SAN ANTONIO, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/1/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/1/2021 Al: 31/1/2021

19/07/2022 03:46:48 p.m. 14



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,728.20 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,728.20 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 8 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,728.20 0.00 0.00

005 - Construcción de 
sistema eléctrico ; 
extensión; La Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
sistema eléctrico ; 
extensión; La 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

02 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 160,114.71 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 160,114.71 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Participación 
Ciudadana 

0.00 0.00 0.00 0.00 152,681.71 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,681.71 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,681.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,802.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,879.71 0.00 0.00

002 - Navidad catracha 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - Honduras solidaria 0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.00
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54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 433.00 0.00 0.00

03 - Cultura de paz y 
convivencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,188.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 43,188.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

001 - Cultura de paz y 
convivencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 43,188.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,188.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,188.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,188.00 0.00 0.00

04 - Área de Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

001 - Área de Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Preservación de Patrimonio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 42,876.14 0.00 0.00999,428.40 0.00 999,428.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Preservación de 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Preservación del 
Patrimonio municipal 
(Mantenimiento de obra 
Municipales)

0.00 0.00 0.00 0.00 42,876.14 0.00 0.00999,428.40 0.00 999,428.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 42,876.14 0.00 0.00999,428.40 0.00 999,428.40
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001 - Preservación 
del Patrimonio 
municipal 
(Mantenimiento 
de obra 
Municipales)

0.00 0.00 0.00 0.00 42,876.14 0.00 0.00999,428.40 0.00 999,428.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

999,428.40 0.00 999,428.40 0.00 0.00 0.00 0.00 42,876.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

999,428.40 0.00 999,428.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,876.14 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 714,048.54 0.00 0.001,576,006.70 0.00 1,576,006.70

00 - Fortalecimiento de 
capacidades Técnicas, según 
acuerdo criterio pacto 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Fortalecimiento 
administrativo Municipal 
y técnicas, dé agricultura 
y otros del rubro 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Fortalecimiento 
Administrativo 
Municipal Y Técnicas, 
Dé Agricultura Y 
Otros Del Rubro 
Municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.87 0.00 0.00

55150 11-001-01 20 7 Transferencias de 
Capital a Empresas 
Publicas Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,080.87 0.00 0.00

01 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calle-Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de 
tramo de calle-
Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.0063,000.00 0.00 63,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

02 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Caulote

0.00 0.00 0.00 0.00 41,250.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calle-Caulote

0.00 0.00 0.00 0.00 41,250.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,250.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de 
tramo de calle-
Caulote

0.00 0.00 0.00 0.00 41,250.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,250.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,250.00 0.00 0.00

03 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Claudio

0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calle-Claudio

0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de 
tramo de calle-
Claudio

0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00

04 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.0082,800.00 0.00 82,800.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calle-Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.0082,800.00 0.00 82,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.0082,800.00 0.00 82,800.00
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001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de 
tramo de calle-
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.0082,800.00 0.00 82,800.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

82,800.00 0.00 82,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

82,800.00 0.00 82,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,300.00 0.00 0.00

05 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-El sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calle-El sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

001 - 
Mejoramiento,Ma
ntenimiento de 
tramo de calle-El 
Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,050.00 0.00 0.00

06 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle. La Hacienda 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

001 - 
Mejoramiento,Mantenien
to de tramo de calle -La 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

001 - 
Mejoramiento,Ma
nteniento de 
tramo de calle -La 
Hacienda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0066,600.00 0.00 66,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

66,600.00 0.00 66,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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07 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Los Llanos 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

001 - 
Mejoramiento,Mantenimi
ento de tramo de calle-
Los Llanos 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

001 - 
Mejoramiento,Ma
ntenimiento de 
tramo de calle-
Los Llanos 

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.0097,200.00 0.00 97,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

97,200.00 0.00 97,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

08 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Ojo de Agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 54,500.00 0.00 0.0094,500.00 0.00 94,500.00

001 - 
Mejoramiento,Mantenimi
ento de tramo de calle-
Ojos de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 54,500.00 0.00 0.0094,500.00 0.00 94,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 54,500.00 0.00 0.0094,500.00 0.00 94,500.00

001 - 
Mejoramiento,Ma
ntenimiento de 
tramo de calle-
Ojos de Agua

0.00 0.00 0.00 0.00 54,500.00 0.00 0.0094,500.00 0.00 94,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

94,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

94,500.00 0.00 94,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,500.00 0.00 0.00

09 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Planes de San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

001 - 
Mejoramiento,Mantenimi
ento de tramo de calle-
Planes de San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00
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001 - 
Mejoramiento,Ma
ntenimiento de 
tramo de calle-
Planes de San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00

22400 11-001-01 20 5 Derechos sobre 
Bienes Intangibles

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00

10 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.0096,300.00 0.00 96,300.00

001 - 
Mejoramiento,Mantenimi
ento de tramo de calle-
Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.0096,300.00 0.00 96,300.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.0096,300.00 0.00 96,300.00

001 - 
Mejoramiento,Ma
ntenimiento de 
tramo de calle-
Queserita

0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.0096,300.00 0.00 96,300.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

96,300.00 0.00 96,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

96,300.00 0.00 96,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,300.00 0.00 0.00

11 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-Rayolar

0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calle-Royolar

0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de 
tramo de calle-
Royolar

0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00
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12 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo de 
calle-San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 51,437.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calle-San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 51,437.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 51,437.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de 
tramo de calle-
San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 51,437.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,437.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,437.00 0.00 0.00

13 - Mantenimiento, reparación 
y ampliación de calles-San 
Antonio: 8 Aldeas Y 17 
Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 96,334.80 0.00 0.00461,806.70 0.00 461,806.70

001 - Mantenimiento, 
reparación y ampliación 
de calles-San Antonio: 8 
Aldeas Y 17 Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 96,334.80 0.00 0.00461,806.70 0.00 461,806.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,334.80 0.00 0.00461,806.70 0.00 461,806.70

001 - Mantenimiento, 
reparación y 
ampliación de 
calles-San 
Antonio: 8 Aldeas 
Y 17 Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 81,334.80 0.00 0.00461,806.70 0.00 461,806.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

461,806.70 0.00 461,806.70 0.00 0.00 0.00 0.00 81,334.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

461,806.70 0.00 461,806.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,334.80 0.00 0.00

002 - Construcción de 
alcantarilla tipo 
Caja Puente calle 
Principal, San 
Esteban

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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16 - Construcción de Gaviones 
en calle principal SAN JOSE 
(Barrio Chilamon)

0.00 0.00 0.00 0.00 45,985.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Gaviones en calle 
principal SAN JOSE 
(Barrio Chilamon)

0.00 0.00 0.00 0.00 45,985.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,985.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

016 - Construcción de 
Gaviones en calle 
principal SAN 
JOSE (Barrio 
Chilamon)

0.00 0.00 0.00 0.00 45,985.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,985.97 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,985.97 0.00 0.00

17 - Mejora tramo de calle 
(Pavimento)/ Barrio el 
Tamarindo San José)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejora tramo de calle 
(Pavimento)/ Barrio el 
Tamarindo San José)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejora tramo 
de calle 
(Pavimento)/ 
Barrio el 
Tamarindo San 
José)

0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.00

18 - Alcantarilla, tipo caja 
puente calle hacia el Rosario, 
el mojon

0.00 0.00 0.00 0.00 26,024.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

018 - Alcantarilla, Tipo Caja 
Puente Calle Hacia El 
Rosario, El Mojon

0.00 0.00 0.00 0.00 26,024.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,024.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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018 - Alcantarilla, 
Tipo Caja Puente 
Calle Hacia El 
Rosario, El Mojon

0.00 0.00 0.00 0.00 26,024.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,024.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,024.90 0.00 0.00

19 - Enchapado de tramo de 
calle- la caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Enchapado De Tramo 
De Calle- La Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Enchapado De 
Tramo De Calle- 
La Caridad

0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00

20 - Alcantarilla, tipo caja 
puente calle hacia el San Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 1,025.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Alcantarilla, tipo caja 
puente calle hacia el San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 1,025.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Alcantarilla, 
tipo caja puente 
calle hacia el San 
Jose

0.00 0.00 0.00 0.00 1,025.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025.00 0.00 0.00

21 - Alcantarilla, tipo caja 
puente; tramo de calle en 
SAN ESTEBAN

0.00 0.00 0.00 0.00 17,595.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Alcantarilla, tipo caja 
puente; tramo de calle 
en SAN ESTEBAN

0.00 0.00 0.00 0.00 17,595.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,595.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Alcantarilla, 
tipo caja puente; 
tramo de calle en 
SAN ESTEBAN

0.00 0.00 0.00 0.00 17,595.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,595.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,595.00 0.00 0.00

22 - ALCANTARILLA TIPO, CAJA 
PUENTE, EL ROSARIO, 
FRENTE IGLESIA

0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ALCANTARILLA TIPO, 
CAJA PUENTE, EL 
ROSARIO, FRENTE 
IGLESIA

0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - ALCANTARILLA 
TIPO, CAJA 
PUENTE, EL 
ROSARIO, 
FRENTE IGLESIA

0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,205.18 0.00 0.001,252,318.36 0.00 1,252,318.36

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 373,582.88 0.00 0.001,102,018.36 0.00 1,102,018.36

001 - Embellecimiento de 
Obras Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,898.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

001 - Embellecimiento de 
Obras Municipales 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,898.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 5,898.00 0.00 0.0099,000.00 0.00 99,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,898.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,898.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento, 
mantenimiento de tramo 
de calles

0.00 0.00 0.00 0.00 3,335.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MANUEL.ESCOBAR

03:46 p.m.
Pagina: 25 de 31
Hora  :
Emisión:  19/07/2022

SAN ANTONIO, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/1/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/1/2021 Al: 31/1/2021

19/07/2022 03:46:55 p.m. 25



001 - Mejoramiento, 
mantenimiento de 
tramo de calles-
Bañaderos 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,335.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,335.00 0.00 0.00117,000.00 0.00 117,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,335.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

117,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,335.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento, 
reparación y ampliación 
de calles

0.00 0.00 0.00 0.00 76,480.90 0.00 0.00886,018.36 0.00 886,018.36

001 - Mantenimiento, 
reparación y 
ampliación de calles-
San Antonio: 8 Aldeas 
Y 17 Caseríos

0.00 0.00 0.00 0.00 76,480.90 0.00 0.00886,018.36 0.00 886,018.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,480.90 0.00 0.00886,018.36 0.00 886,018.36

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

886,018.36 0.00 886,018.36 0.00 0.00 0.00 0.00 76,480.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

886,018.36 0.00 886,018.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,480.90 0.00 0.00

004 - Mejoras de Campo de 
Futbol San jacinto.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,832.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras de Campo 
de Futbol San jacinto.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,832.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,832.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,832.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,832.00 0.00 0.00

005 - Bodega cocina: santa 
teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 3,390.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,390.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Bodega cocina: 
santa teresa

0.00 0.00 0.00 0.00 3,390.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,390.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,390.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: MANUEL.ESCOBAR

03:46 p.m.
Pagina: 26 de 31
Hora  :
Emisión:  19/07/2022

SAN ANTONIO, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/1/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/1/2021 Al: 31/1/2021

19/07/2022 03:46:56 p.m. 26



006 - Construccion de 
escuela: Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
Escuela: 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Convento iglesia 
catolica, casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Convento Iglesia 
Catolica, Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

008 - Mejoras campo san 
bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 23,205.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoras Campo San 
Bartolo

0.00 0.00 0.00 0.00 23,205.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23,205.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,205.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,205.00 0.00 0.00

009 - Terreno campo san 
francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Terreno campo 
san francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Terreno para 
cementerio; san juan

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Terreno Para 
Cementerio; San 
Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

011 - Adoquinado plaza 
iglesia catolica, rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adoquinado 
Plaza Iglesia 
Catolica, Rosario

0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,441.98 0.00 0.00

02 - Saneamiento Básico 0.00 0.00 0.00 0.00 761,622.30 0.00 0.00150,300.00 0.00 150,300.00

001 - Mejoras de cementerio 
comunal San Esteban

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.0061,200.00 0.00 61,200.00

001 - Mejoras de 
cementerio comunal 
San Esteban

0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.0061,200.00 0.00 61,200.00

000 - sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.0061,200.00 0.00 61,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
Cementerio San Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 89,100.00 0.00 0.0089,100.00 0.00 89,100.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 89,100.00 0.00 0.0089,100.00 0.00 89,100.00

001 - Compra de 
Terreno 
Cementerio San 
Juan

0.00 0.00 0.00 0.00 89,100.00 0.00 0.0089,100.00 0.00 89,100.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

89,100.00 0.00 89,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,100.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

89,100.00 0.00 89,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,100.00 0.00 0.00

003 - Mejoras de agua 
Potable el Llano.

0.00 0.00 0.00 0.00 209,537.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 209,537.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Mejoras de 
agua Potable el 
Llano.

0.00 0.00 0.00 0.00 209,537.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,537.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,537.30 0.00 0.00

004 - Adquisicion de agua 
para consumo humano: 
el sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisicion De 
Agua Para Consumo 
Humano: El Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,000.00 0.00 0.00

005 - Sistema de agua, ojo 
de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Sistema de agua, 
ojo de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Adquisicion de agua 
para consumo humano 
los llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisicion De 
Agua Para 
Consumo Humano 
Los Llanos

0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de iglesia 
católica, san José

0.00 0.00 0.00 0.00 785.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
iglesia católica, san 
José

0.00 0.00 0.00 0.00 785.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 785.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 785.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 785.00 0.00 0.00

15 - INVERSION PROPIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 217,676.73 0.00 0.00461,937.27 0.00 461,937.27

01 - Mantenimiento, reparación 
y ampliación de calles 
( FONDOS Propios)

0.00 0.00 0.00 0.00 217,676.73 0.00 0.00461,937.27 0.00 461,937.27

001 - Mantenimiento, 
reparación y ampliación 
de calles ( FONDOS 
Propios)

0.00 0.00 0.00 0.00 217,676.73 0.00 0.00461,937.27 0.00 461,937.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 217,676.73 0.00 0.00461,937.27 0.00 461,937.27

001 - Mantenimiento, 
reparación y 
ampliación de 
calles ( FONDOS 
Propios)

0.00 0.00 0.00 0.00 217,676.73 0.00 0.00461,937.27 0.00 461,937.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

461,937.27 0.00 461,937.27 0.00 0.00 0.00 0.00 217,676.73 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

461,937.27 0.00 461,937.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,676.73 0.00 0.00

002 - Extension electrica: 
coyotera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Extension 
electrica: 
coyotera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 - FONDO DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 355,024.52 0.00 0.00795,785.10 0.00 795,785.10

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 355,024.52 0.00 0.00795,785.10 0.00 795,785.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 355,024.52 0.00 0.00795,785.10 0.00 795,785.10

001 - Cuota del Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00157,546.42 0.00 157,546.42
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00157,546.42 0.00 157,546.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,546.42 0.00 157,546.42 0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

157,546.42 0.00 157,546.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,633.03 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.008,053.00 0.00 8,053.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.008,053.00 0.00 8,053.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,053.00 0.00 8,053.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,053.00 0.00 8,053.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,188.34 0.00 0.00

003 - Aportación  
Mancomunidad AMFI 

0.00 0.00 0.00 0.00 178,203.15 0.00 0.00630,185.68 0.00 630,185.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,203.15 0.00 0.00630,185.68 0.00 630,185.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

630,185.68 0.00 630,185.68 0.00 0.00 0.00 0.00 178,203.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

630,185.68 0.00 630,185.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,203.15 0.00 0.00

16,837,317.71 0.00 16,837,317.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,455,122.91 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2021
Fecha Final: 31/1/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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